中共无锡市委宣传部

关于推选宣传无锡“最美战‘疫’先锋”
活动的通知

各市（县）区委宣传部、市各有关部门：
[bookmark: _GoBack]为深入贯彻习近平总书记关于坚决打赢疫情防控阻击战的重要指示精神，全面落实中央、省委关于疫情防控的决策部署，连日来，在市委市政府的坚强领导下，全市上下万众一心、众志成城，决战决胜疫情防控阻击战。在搞好自身防控联控联治的同时，我市先后派出三支医疗队伍驰援湖北，彰显了“一方有难，八方支援”的革命情谊，涌现出了许多可歌可泣的感人故事和一大批战“疫”先进典型，发挥了典型引领和先进示范作用。为进一步发挥先进典型的引导力、感染力和影响力，激励全市党员干部和人民群众在打赢疫情防控阻击战中挺身而出，敢于担当，扎实工作，经研究决定，在全市开展推选宣传无锡“最美战‘疫’先锋”活动。现将有关事项通知如下：
1. 推选类别
无锡“最美战‘疫’先锋”突出遴选在这次重大抗疫阻击战中涌现出的各类先进典型，分五个类别：最美医护工作者、最美服务保障者、最美爱心人士、最美复工保工者、最美志愿者。
1. 推选标准
最美医护工作者：在这次疫情防控阻击战中，舍小家，为大家，义无反顾，冲锋在驰援湖北和本市抗疫一线，用生动实践诠释了“敬佑生命、救死扶伤、甘于奉献、大爱无疆”的崇高精神的先进医护工作者。
最美服务保障者：在这次疫情防控阻击战中，突出公安、城管、交通、卫健委、街道（乡镇）、社区（村）等重点条线单位，坚守岗位，做好来锡人员隔离、卫生健康、社会治安、交通服务保障等工作中表现突出的先进人物。
最美爱心人士：在这次疫情防控阻击战中，发挥“携手慈善、与爱同行”精神，积极为疫区人民捐钱捐物、贡献力量，表现突出的社会爱心人士。
最美复工保工者：在这次疫情防控阻击战中，积极响应党和政府号召，主动作为，敢于担当，利用人才和技术优势，在复工保工中，发挥了骨干和突击队作用的先进人物。
最美志愿者：在这次疫情防控阻击战中，大力发扬“奉献、友爱、互助、进步”志愿服务精神，带头参加社会志愿服务活动，主动为政府分忧、为群众解难，堪称志愿服务“排头兵”的先进志愿者。
三、推选时间
自即日起到“疫情”结束的15天期限内，动态报送，即有即报，择优推出各类无锡“最美战‘疫’先锋”。
四、媒体宣传
报业集团：《无锡日报》在要闻版开设专栏：战“疫”先锋或战“疫”群英谱；每周刊发2—3次，以人物通讯、特写等方式，每篇稿件在1500字以内，可配图。《无锡观察》在首页开设专栏：“疫”线“情”报、“疫”线战报，报道一线典型人物的感人故事；每周刊发2—3次，每篇稿件在600字左右图文。先进典型名单均由市委宣传部推荐，报业集团派出精干采访力量进行采写并配图片、短视频等，在重要版面刊发的同时，制作新媒体产品。
广电集团：将无锡“最美战‘疫’先锋”宣传纳入“众志成城 严防严控”专栏中，在播出时打上角标或进行呼号。新闻频率、新闻综合频道《无锡新闻》、《无锡早（晚）高峰》栏目和新媒体《无锡博报》为主要播出平台，《第一看点》、《今晚60分》、《无锡新视评》、《104早新闻》、《1069直播无锡》、《阿福聊斋》《智慧无锡》等栏目积极参与，新媒体中心《智慧无锡》APP予以集纳。题材选择均以市委宣传部提供的新闻线索为基础。
四、几点要求
1、领导重视，精心组织。“最美战‘疫’先锋”系列推出和宣传是我市今年宣传思想文化工作中的一件大事。各级领导要高度重视，精心组织，抽调专门力量，进行深入细致采访和挖掘，确保人物选得准、树得正、叫得响，真正以硬核实力，赢得广大群众的满意和支持。
2、责任到人，确保实效。各单位接到通知后，迅速行动起来，除选派专人整理收集外，要搞好宣传发动，好中选优，同时严格把关，确保事迹真实过硬，上报数量不限。各市（县）区除推选无锡“最美战‘疫’先锋”外，可自行组织本级抗疫典型的专题发布宣传。
3、行文规范，及时推送。各单位要按规范格式要求，认真填写“最美战‘疫’先锋”先进典型推荐表（见附件），经主管部门同意并加盖公章后，将推荐表、2000字左右事迹材料和电子版高清生活或工作照片1-2张，统一上报市委宣传部宣传处。
联系人：彭伟，电话：81820965、18020500908，电子邮箱xc2725350@163.com，日常工作请关注宣传之友群（群号：167794651）群信息。

附件：2020年无锡“最美战‘疫’先锋”先进典型推荐表

                             中共无锡市委宣传部
                           2020年2月14日

1

附件
2020年无锡“最美战‘疫’先锋”先进典型推荐表
	姓名

	出生日期

	性别

	职务

	政治面貌

	工作单位

	个人电话

	推荐单位电话

	报送类型

	先进事迹简介

500字简介
（首段个人简历，次段简要事迹，末段所获荣誉）

（可另附页）

	推荐部门
意见

年  月  日（盖章）

	主管单位
意见

年  月  日（盖章）

	市委宣传部
意见

年  月  日（盖章）

（备注：需另附2000字左右材料，材料报xc2725350@163.com）